
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

15 июля 2024 г.                                                                                                            № 1423 

 

р.п.Чердаклы 

 

 О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 04 апреля 2023 г. 

№485 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, находящегося в собственности муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2023-2025 годы 

 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства, находящегося в собственности муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 
на 2023-2025 годы», утвержденную  постановлением администрации муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 04.04.2023 №485 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства, находящегося в собственности муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 
на 2023-2025» следующие изменения: 

1.1 В паспорте муниципальной Программы строки «Муниципальный заказчик 
муниципальной программы (Муниципальный заказчик-координатор муниципальной 
программы)», «Исполнители муниципальной Программы», «Организация управления 
муниципальной Программой» изложить в следующей редакции: 
« 

Муниципальный заказчик 
муниципальной программы 
(Муниципальный заказчик- 

координатор муниципальной 
программы) 

Администрация муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области, 
Муниципальное Казённое Учреждение «Агентство 
по комплексному развитию сельских территорий». 

Исполнители  муниципальной 
Программы 

Администрация муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области, 
Управление топливно- энергетических ресурсов, 
жилищно- коммунального хозяйства администрации  
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области, Муниципальное 
Казённое Учреждение «Агентство по комплексному 

развитию сельских территорий». 



                                                                                                                                      ». 
1.2.В паспорте муниципальной Программы строку «Ресурсное обеспечение  

муниципальной Программы с разбивкой по этапам и годам реализации»  изложить в 
следующей  редакции: 

« 

                                                                                                                                      ». 
1.3.Таблицу раздела 2 муниципальной Программы изложить в  следующей 

редакции: 
« 

таблица 

№ 

п/п 
Наименование индикатора 

Единица 
измерения 

Значение целевого 
показателя по годам 

   2023 2024 2025 

1 

Протяженность 
отремонтированных 
водопроводных сетей, 

находящихся в собственности 

муниципального образования 
«Чердаклинское городское 

км 0,2 6,2 0 

Организация  управления 
муниципальной Программой 

Осуществление координации по взаимодействию 
всех лиц, принимающих участие в реализации 
настоящей Программы, возлагается на управление 
топливно- энергетических ресурсов, жилищно-

коммунального хозяйства администрации 
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области, администрацию  
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области, Муниципальное 
Казённое Учреждение «Агентство по комплексному  
развитию  сельских территорий». 
Выполнение работ, оказание услуг осуществляется 
подрядными организациями на конкурсной основе 
согласно законодательству. 
Ответственность за финансирование мероприятий  
муниципальной программы несет отдел  
бухгалтерского учета и отчетности администрации  
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области. 

Ресурсное обеспечение  
муниципальной Программы с 
разбивкой  по этапам и годам 
реализации 

Объем бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинский район 
Ульяновской области на финансовое обеспечение 
реализации Программы составляет 4075,734 тыс. руб. 
в том числе по годам:  
2023 г. – 2025,734 тыс. руб.;  
2024 г. – 1350,0 тыс. руб.;  
2025 г. – 700,0 тыс. руб. 



поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 

2 

Количество отремонтированных 
объектов водоснабжения, 
находящихся в собственности 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 

шт 1 0 0 

3 

Реструктурированная 
задолженность МУП 
«Чердаклыэнерго» 

тыс.руб. 1000 250 0 

»; 
     1.4. Раздел 5 муниципальной Программы изложить в следующей редакции: 

«Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Объем бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 
на  финансовое обеспечение реализации Программы составляет  4075,734  тыс. 
рублей, в том числе по годам: 
2023 год – 2025,734 тыс. руб., 
2024 год – 1350,0 тыс. руб., 
2025 год -  700,0  тыс. руб. 
     1.5. Раздел 7 муниципальной Программы  изложить в следующей редакции: 

«Раздел 7. Организация управления  муниципальной Программой. 
Заказчиком Программы является  администрация муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области, Муниципальное Казённое Учреждение 
«Агентство по комплексному  развитию сельских территорий». 

Осуществление координации  по взаимодействию всех лиц, принимающих  
участие в реализации настоящей Программы, возлагается  на управление топливно- 

энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства администрации  
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области,  
администрацию  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области, Муниципальное Казённое Учреждение «Агентство по комплексному 
развитию сельских территорий». 

Выполнение работ, оказание услуг осуществляется  подрядными 
организациями на конкурсной основе согласно  законодательству. 

Ответственность за финансирование мероприятий муниципальной программы 
несет отдел бухгалтерского учета  и отчетности  администрации  муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области. 

                                                                                                                                      »;   
        1.6. Приложение к муниципальной Программе изложить в следующей редакции: 

 

    «Приложение 

                                 к муниципальной    
                                                                                                               программе 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 



«РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 2023-2025 ГОДЫ» 

 

Основные 
мероприя

тия 

Наименован
ие 

мероприяти
й  

Источник 
финансир

ования 

Объем финансирования по 
годам(тыс.руб.) 

Ответстве
нный  

исполните
ль 

    

всего 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Сокращен
ие 
количеств
а аварий и 
отказов в 
работе 
оборудова
ния 

Приобретени
е материалов 
и 
оборудовани
я для 
ремонта 
системы 
водоснабжен
ия, 

находящейся 
в 
собственнос
ти 
муниципаль
ного 
образования 
«Чердаклинс
кое 
городское 

поселение» 
Чердаклинск
ого района 
Ульяновской 
области 

Бюджетны
е 
ассигнова
ния 
бюджета 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Чердакли
нское 
городское 
поселение
» 
Ульяновск
ой 
области 

2060,1

85 

750,0 610,1

85 

700,0 Управление 
топливно-

энергетичес
ких 
ресурсов, 

жилищно-

коммунальн
ого 
хозяйства 
администра
ции 
муниципал
ьного 
образовани
я 
«Чердаклин
ский 
район» 
Ульяновско
й области, 

администра
ция 
муниципал
ьного 
образовани
я 
«Чердаклин
ский 
район» 
Ульяновско
й области,  
МКУ 
«Агентство 
по 
комплексно
му 
развитию  
сельских 



Основные 
мероприя

тия 

Наименован
ие 

мероприяти
й  

Источник 
финансир

ования 

Объем финансирования по 
годам(тыс.руб.) 

Ответстве
нный  

исполните
ль 

    

всего 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 

территорий 

Обеспечен
ие 
эффективн
ого 
функцион
ирования 
объектов 
водоснабж
ения, 
теплоснаб
жения 

Реконструкц
ия 
водопроводн
ых сетей в 
р.п. 
Чердаклы  

Бюджетны
е 
ассигнова
ния 
бюджета 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Чердакли
нское 
городское 
поселение
» 
Ульяновск
ой 
области  

125,73

4 

125,7

34 

0 0 Управление 
топливно-

энергетичес
ких 
ресурсов, 
жилищно-

коммунальн
ого 
хозяйства 
администра
ции 
муниципал
ьного 
образовани
я 
«Чердаклин
ский 
район» 
Ульяновско
й области, 
администра
ция 
муниципал
ьного 
образовани
я 
«Чердаклин
ский 
район» 
Ульяновско
й области,  
МКУ 
«Агентство 
по 
комплексно
му 
развитию  
сельских 
территорий 

Ремонт  
скважины в 

Бюджетны
е 

100,00 100,0

0 

0 0 Управление 
топливно-



Основные 
мероприя

тия 

Наименован
ие 

мероприяти
й  

Источник 
финансир

ования 

Объем финансирования по 
годам(тыс.руб.) 

Ответстве
нный  

исполните
ль 

    

всего 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 

с. Енганаево ассигнова
ния 
бюджета 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Чердакли
нское 
городское 
поселение
» 
Ульяновск
ой 
области 

энергетичес
ких 
ресурсов, 
жилищно-

коммунальн
ого 
хозяйства 
администра
ции 
муниципал
ьного 
образовани
я 
«Чердаклин
ский 
район» 
Ульяновско
й области, 
администра
ция 
муниципал
ьного 
образовани
я 
«Чердаклин
ский 
район» 
Ульяновско
й области,  
МКУ 
«Агентство 
по 
комплексно
му 
развитию  
сельских 
территорий 

Приобретени
е пожарных 
гидрантов 

Бюджетны
е 
ассигнова
ния 
бюджета 
муниципа

50,0 50,00 0 0 Управление 
топливно-

энергетичес
ких 
ресурсов, 
жилищно-



Основные 
мероприя

тия 

Наименован
ие 

мероприяти
й  

Источник 
финансир

ования 

Объем финансирования по 
годам(тыс.руб.) 

Ответстве
нный  

исполните
ль 

    

всего 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 

льного 
образован
ия 
«Чердакли
нское 
городское 
поселение
» 
Ульяновск
ой 
области 

коммунальн
ого 
хозяйства 
администра
ции 
муниципал
ьного 
образовани
я 
«Чердаклин
ский 
район» 
Ульяновско
й области, 
администра
ция 
муниципал
ьного 
образовани
я 
«Чердаклин
ский 
район» 
Ульяновско
й области,  
МКУ 
«Агентство 
по 
комплексно
му 
развитию  
сельских 
территорий 

Актуализаци
я  схемы 
водоснабжен
ия и 
водоотведен
ия МО 
«Чердаклинс
кое 
городское 
поселение» 

Бюджетны
е 
ассигнова
ния 
бюджета 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Чердакли

99,815 0 99,81

5 

0 Управление 
топливно-

энергетичес
ких 
ресурсов, 
жилищно-

коммунальн
ого 
хозяйства 
администра



Основные 
мероприя

тия 

Наименован
ие 

мероприяти
й  

Источник 
финансир

ования 

Объем финансирования по 
годам(тыс.руб.) 

Ответстве
нный  

исполните
ль 

    

всего 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Чердаклинск
ого района 
Ульяновской  
области 

нское 
городское 
поселение
» 
Ульяновск
ой 
области 

ции 
муниципал
ьного 
образовани
я 
«Чердаклин
ский 
район» 
Ульяновско
й области, 
администра
ция 
муниципал
ьного 
образовани
я 
«Чердаклин
ский 
район» 
Ульяновско
й области,  
МКУ 
«Агентство 
по 
комплексно
му 
развитию  
сельских 
территорий 

Актуализаци
я  схемы 
теплоснабже
ния МО 
«Чердаклинс
кое 
городское 
поселение» 
Чердаклинск
ого района 
Ульяновской  
области 

Бюджетны
е 
ассигнова
ния 
бюджета 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Чердакли
нское 
городское 
поселение
» 

140,0 0 140,0 0 Управление 
топливно-

энергетичес
ких 
ресурсов, 
жилищно-

коммунальн
ого 
хозяйства 
администра
ции 
муниципал
ьного 
образовани



Основные 
мероприя

тия 

Наименован
ие 

мероприяти
й  

Источник 
финансир

ования 

Объем финансирования по 
годам(тыс.руб.) 

Ответстве
нный  

исполните
ль 

    

всего 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Ульяновск
ой 
области 

я 
«Чердаклин
ский 
район» 
Ульяновско
й области, 
администра
ция 
муниципал
ьного 
образовани
я 
«Чердаклин
ский 
район» 
Ульяновско
й области,  
МКУ 
«Агентство 
по 
комплексно
му 
развитию  
сельских 
территорий 

Разработка  
документаци
и для 
предоставле
ния в   
Средне-

Поволжское 
Управление 
Ростехнадзо
ра по 
газовой 
котельной, 
расположенн
ой по адресу: 
р.п. 
Чердаклы, 
ул. 
Калинина, 

Бюджетны
е 
ассигнова
ния 
бюджета 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Чердакли
нское 
городское 
поселение
» 
Ульяновск
ой 
области 

250,0 0 250,0 0 Управление 
топливно-

энергетичес
ких 
ресурсов, 
жилищно-

коммунальн
ого 
хозяйства 
администра
ции 
муниципал
ьного 
образовани
я 
«Чердаклин
ский 
район» 



Основные 
мероприя

тия 

Наименован
ие 

мероприяти
й  

Источник 
финансир

ования 

Объем финансирования по 
годам(тыс.руб.) 

Ответстве
нный  

исполните
ль 

    

всего 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 

д.19  Ульяновско
й области, 
администра
ция 
муниципал
ьного 
образовани
я 
«Чердаклин
ский 
район» 
Ульяновско
й области,  
МКУ 
«Агентство 
по 
комплексно
му 
развитию  
сельских 
территорий 

Содействи
е 
муниципа
льному 
унитарном
у 
предприят
ию 
«Чердакл
ыэнерго» 
в 
организац
ии 
эффективн
ой работы 

Предоставле
ние 
субсидий на 
возмещение 
затрат, 
связанных с 
оказанием 
услуг по 
теплоснабже
нию, 
водоснабжен
ию и 
водоотведен
ию  
 

Бюджетны
е 
ассигнова
ния 
бюджета 
муниципа
льного 
образован
ия 
«Чердакли
нское 
городское 
поселение
» 
Ульяновск
ой 
области 

1250,0 1000,

0 

 

250,0 0 Управление 
топливно-

энергетичес
ких 
ресурсов, 
жилищно-

коммунальн
ого 
хозяйства 
администра
ции 
муниципал
ьного 
образовани
я 
«Чердаклин
ский 
район» 
Ульяновско
й области, 
администра
ция 



Основные 
мероприя

тия 

Наименован
ие 

мероприяти
й  

Источник 
финансир

ования 

Объем финансирования по 
годам(тыс.руб.) 

Ответстве
нный  

исполните
ль 

    

всего 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципал
ьного 
образовани
я 
«Чердаклин
ский 
район» 
Ульяновско
й области,  
МКУ 
«Агентство 
по 
комплексно
му 
развитию  
сельских 
территорий 

ВСЕГО 4075,7

34 

2025,

734 

1350,

0 

700,0  

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования. 
 

 

 

Глава администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области                                                                                     Ю.С. Нестеров 

 


